pessoas para compor o somatório?



Em atenção ao questionamento formulado, esclarece-se que, em conformidade com o disposto no item 9.30

do Edital, será admitida a apresentação de atestados de capacidade técnica que, ainda que indiquem

quantitativo de público inferior a 1.500 (mil e quinhentas) pessoas, possam ser somados para fins de

comprovação do quantitativo mínimo exigido.

    Os quantitativos relativos ao atendimento a 750 pessoas por meio de serviços de hospedagem e 750

pessoas por meio de serviços de locação de transporte também podem ser comprovados por meio da

[...]

A apresentação de atestados de qualificação técnica encontra-se descrita no âmbito do Termo de

Referência, em particular nos itens 9.29 e seguintes. As exigências compreendem a apresentação de, ao

menos, um atestado relativo à realização de 1 (um) evento com público igual ou superior a 1.500 (mil e

quinhentas) pessoas. Nos termos do itens 9.30.2, o(s) referido(s) atestado(s) deverá(ão) incluir, além do

público solicitado, a prestação de serviços de transporte, com atendimento a 750 pessoas; e hospedagem,

com atendimento a 750 pessoas. Não está prevista a obrigatoriedade de comprovação da presença de